ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

  __ ________ 2023 года            с. Летняя Ставка			      № ____

[bookmark: _Hlk133398072]О внесении изменений в постановление администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 08 июня 2021 года № 511 «Об утверждении административного регламента по предоставлению   управлением образования администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия усыновителям»

	  На основании Протеста № 7-07-2023 от 18.04.2023 года на постановление администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от  08.06.2021 г. № 511, администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         	1. Внести в постановление администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 08 июня 2021 года № 511 «Об утверждении административного регламента по предоставлению   управлением образования администрации Туркменского муниципального  округа  Ставропольского края государственной  услуги  «Назначение и выплата единовременного пособия усыновителям»  (далее – Административный регламент),   следующие изменения:
1.1.  Внести изменения в Административный регламент, утвержденный вышеуказанным постановлением согласно приложению.

	         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель
главы администрации Туркменского
муниципального округа Ставропольского края                                     С.А. Тур

                                                              Приложение
                                                              к постановлению администрации
                                                              Туркменского муниципального округа
                                                              Ставропольского края
                                                              от __________2023 года № ____

Изменения,
которые вносятся в административный регламент предоставления управлением образования администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Назначение  и выплата единовременного пособия усыновителям»

	        1. В раздел I «Общие положения»:
0. Абзац шестой пункта 1.3. изложить в следующей редакции:
«через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) по адресу: www.gosuslugi.ru и государственную информационную систему Ставропольского края «Портал государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» (далее – региональный портал) по адресу: www.26gosuslugi.ru.».
0. В абзаце десятом пункта 1.3. слово «(функций)» исключить.

1. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»:
1. Пункт 2.3   дополнить абзацем следующего содержания:
«Результат предоставления государственной услуги учитывается и подтверждается в электронной форме в соответствии со статьей 7.4. Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг».
1. Пункт 2.6. дополнить абзацем следующего содержания:
"предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.".
2.3. Пункт 2.8. дополнить пунктом 2.8.1 следующего содержания:
«2.81 .  Перечень  услуг,  необходимых и обязательных  для предоставления государственной  услуги, в  том  числе  сведения о документе (документах), выдаваемом  (выдаваемых) иными организациями, участвующими в предоставлении государственной услуги
К услугам, необходимым и обязательным для предоставления государственной услуги, относится открытие счета в российской кредитной организации.»
1. Дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:
"2.15. Государственная услуга не представляется в упреждающем (проактивном) режиме, предусмотренном статьей 7.3 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".".

3. Раздел III "Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронном виде" дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:
"3.10. Варианты предоставления государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением которого они обратились
Варианты предоставления государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены.".

	4. В приложении № 1 «Заявление»:
4.1.  После слов «…Ф.И.О…» дописать слова «… при наличии…»

Заместитель главы администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    С.А.Тур